
 A C U E R D O n.° 213 DE 2021 

27 de Julio 
 1 

Por el cual se aprueban los resultados del proceso de selección de Admisiones Especiales para el primer 
periodo académico de 2021 

 
EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER 

en uso de sus atribuciones legales y estatutarias, y 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

a. Que el Consejo Académico es la máxima autoridad académica de la Universidad Industrial de Santander. 
 

b. Que según lo establecido en el literal b. del artículo 22, del Estatuto General, aprobado por el Consejo 
Superior (Acuerdo n.° 166 de 1993), el Vicerrector Académico preside el Consejo Académico en ausencia 
del Rector. 

 
c. Que el Comité de Admisiones de la Universidad Industrial de Santander, en la reunión del 16 de julio de 

2021, analizó los resultados del proceso de selección de Admisiones Especiales para el segundo periodo 
académico de 2021, verificó el cumplimiento de las normas que rigen el Sistema de Admisión Especial y 
acordó solicitar la aprobación respectiva al Consejo Académico. 

 
d. Que mediante el Acuerdo del Consejo Académico n.° 282 del 7 de noviembre de 2017, se aprobó el 

proceso de admisión especial para bachilleres pertenecientes a una comunidad o resguardo indígena; 
bachilleres que procedan de población negra, afrocolombiana, palenquera y raizal (Archipiélago de San 
Andrés, Providencia y Santa Catalina); bachilleres que procedan de departamentos donde no existen 
Instituciones de Educación Superior; bachilleres que procedan de los municipios de difícil acceso o con 
problemas de orden público; bachilleres que producto del conflicto armado interno colombiano se 
cataloguen como víctimas; bachilleres desmovilizados de manera individual o en forma colectiva en procesos 
de paz, para ingresar a la Universidad por la modalidad de Admisiones Especiales. 

 
En mérito de lo anterior, 

 
A C U E R D A: 

 
ARTÍCULO ÚNICO. Aprobar los resultados del proceso de selección de Admisiones Especiales para el primer 
segundo académico del año 2021 en la modalidad de admisión especial para bachilleres pertenecientes a una 
comunidad o resguardo indígena; bachilleres que procedan de población negra, afrocolombiana, palenquera y 
raizal (Archipiélago de San Andrés, Providencia y Santa Catalina); bachilleres que procedan de departamentos 
donde no existen Instituciones de Educación Superior; bachilleres que procedan de los municipios de difícil 
acceso o con problemas de orden público; bachilleres que producto del conflicto armado interno colombiano 
se cataloguen como víctimas; bachilleres desmovilizados de manera individual o en forma colectiva en 
procesos de paz, reglamentado por el Acuerdo del Consejo Académico n.° 282 del 7 de noviembre de 2017, 
según documento adjunto, que consta de seis (6) folios y que forma parte integral del presente Acuerdo. 
 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
Expedido en Bucaramanga, a los veintisiete (27) días de julio de 2021. 
                 

     EL PRESIDENTE DEL CONSEJO ACADÉMICO,  
 
 
       
       
      ORLANDO PARDO MARTÍNEZ 
      Vicerrector Académico 
 
 
 
LA SECRETARIA GENERAL,    SOFÍA PINZÓN DURÁN 

 
 



2160 

Bucaramanga, 

Señores 

CONSEJO ACADÉMICO 

Universidad Industrial de Santander 

Ciudad 

Honorable miembros del Consejo Académico: 

El Comité de Admisiones en reunión del 16 de julio de 2021, analizo los resultados del 

proceso de selección de Admisiones Especiales para el segundo semestre del 2021 de las 

modalidades: bachilleres que proceden de población negra, afrocolombiana, palenquera y 

raizal; bachilleres que proceden de comunidades indígenas; bachilleres que proceden de 

municipios de difícil acceso o problemas de orden público y bachilleres que producto del 

conflicto armado se cataloguen como víctimas, verificó el cumplimiento de las normas que 

rigen el sistema de admisión especial y decidió enviarlos al consejo académico para su 

análisis y aprobación. (se adjunta listado). 

Cordialmente, 

JUAN CARLOS ESCOBAR RAMÍREZ 

Director de Admisiones y Registro Académico 

Anexo: seis folios 

RADICADO UIS:
D21-01320
19/JULIO/2021



SI NO

1 1230
21-INGENIERIA 

CIVIL                                  
64,70 51,76 61,40

FUNDACIÓN DE LAS COMUNIDADES AFROCOLOMBIANAS GENTE 

ACTIVA  

ROYMAR VALDEZ CASSIANI

BARRANQUILLA - ATLÁNTICO 

X

2 818
22-INGENIERIA 

ELECTRICA                              
39 56,40 45,12 63,10

ASOCIACIÓN DE COMUNIDADES NEGRAS DE CHINELA "LEONCIO 

LOPEZ BELLO" 

REPRESENTANTE:HENRY ROYERO PARRA

CESAR 

X

PASO PROCESO 

NORMAL

3 1182
23-INGENIERIA 

INDUSTRIAL                             
64,75 51,8 61,65

FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO DE 

COMUNIDADES NEGRAS 

“FUNDECOMUNEG”    

REPRESENTANTE: WALTER VIDES OCHOA 

VALLEDUPAR- CESAR

X

4 1596 56
27-DISEÑO 

INDUSTRIAL                                 
65,10 52,08 62,80

ORGANIZACIÓN  RECONOCIMENTO MIS RAICES "AFRORECOMIRA"     

REPRESENTANTE: BENJAMIN PACHECO MARIÑO  

AGUACHICA -CESAR

X

PASO A SU PRIMERA 

OPCIÓN ADM. 

ESPECIAL 

5 850 34
32-INGENIERIA DE 

PETROLEOS                           
49,10 39,28 58,80

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES AFROCOLOMBIANOS "ASOPRA"  

REPRESENTANTE: PACIANO ASPRILLA ARBOLEDA

BOGOTA D.C. 

X

PASO PROCESO 

NORMAL

6 850 34-GEOLOGIA                                          32 65,40 52,32 58,80

ASOCIACIÓN DE PROFESIONALES AFROCOLOMBIANOS "ASOPRA"  

REPRESENTANTE: PACIANO ASPRILLA ARBOLEDA

BOGOTA D.C. 

X

7 375 34-GEOLOGIA                                          65,40 52,32 57,50

ORGANIZACIÓN COMUNITARIA ASOCIATIVA DE NEGRITUDES Y 

AFROCOLOMBIANOS "PRUDENCIO MARIN QUINTERO"

REPRESENTANTE: NAHUM PACHECO MARIÑO 

GAMARRA - CESAR

X

NO HAY 

DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

8 818 22 39-MATEMATICAS                                       57,80 46,24 65,90

ASOCIACIÓN DE COMUNIDADES NEGRAS DE CHINELA "LEONCIO 

LOPEZ BELLO" 

REPRESENTANTE:HENRY ROYERO PARRA

CESAR 

X

PASO PROCESO 

NORMAL A SU 

PRIMERA OPCIÓN

9 173 45-ECONOMIA                                          65,70 52,56 57,65

ASOCIACION DE COMUNIDADES AFRODESCENDIENTES 

REPRESENTANTE: RAMON MORENO ROMAÑA

AGUSTÍN CODAZZI - CESAR

X

10 1596 56-FISIOTERAPIA                                      27 67,85 54,28 61,70

ORGANIZACIÓN  RECONOCIMENTO MIS RAICES "AFRORECOMIRA"     

REPRESENTANTE: BENJAMIN PACHECO MARIÑO  

AGUACHICA -CESAR

X

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

PUNTAJE DEL 

ASPIRANTE
CONSEJOS COMUNITARIOS /ORGANIZACIÓN BASE

ADMITIDO
OBSERVACIÓN

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 2-2021

POBLACIÓN NEGRA, AFROCOLOMBIANA, PALENQUERA Y RAIZAL                                       

ÍTEM No. INSCRIPCIÓN
CARRERA 

PRINCIPAL
CARRERA OPCIONAL

PUNTAJE DE 

CORTE

80% PUNTAJE 

DE CORTE



SI NO

1 996
11-INGENIERIA DE 

SISTEMAS                            
65,85 52,68 48,65

RESGUARDO CAÑO MOCHUELO 

REPRESENTANTE: HERNALDO RIVEY UMEJE JOROPA
X

NO CUMPLE CON EL 

80%

2 1011
23-INGENIERIA 

INDUSTRIAL                             
64,75 51,80 59,20

COMUNIDAD DE BELEN INAMBÚ 

REPRESENTANTE: JESUS PEDROZO GOMEZ
X

3 1719
24-INGENIERIA 

MECANICA                               
26 60,00 48,00 58,50

RESGUARDO INDÍGENA MALES 

REPRESENTANTE: LAURA ELENA FLOREZ ROJAS
X

4 1719 24
26-INGENIERIA 

ELECTRONICA                            
58,70 46,96 58,70

RESGUARDO INDÍGENA MALES 

REPRESENTANTE: LAURA ELENA FLOREZ ROJAS
X

PASO A SU PRIMERA 

OPCIÓN ADM. 

ESPECIAL 

5 152 39-MATEMATICAS                                       57,80 46,24 74,60
RESGUARDO INDÍGENA QUIZGO 

REPRESENTANTE: ALFREDO CHOCUE
X

PASO PROCESO 

NORMAL

6 1399 46-DERECHO                                           68,20 54,56 61,10
COMUNIDAD ISHAMANA ROSARIO 

REPRESENTANTE: LEONOR GUTIERREZ GOMEZ
X

7 806 46-DERECHO                                           63 68,20 54,56 54,70
RESGUARDO INDÍGENA INGA DE APONTE 

REPRESENTANTE: FREDY ADRIAN CHASOY MARTINEZ
X

8 806 46

63-LIC.LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ENFASIS EN INGLES     

70,60 56,48 52,20
RESGUARDO INDÍGENA INGA DE APONTE 

REPRESENTANTE: FREDY ADRIAN CHASOY MARTINEZ
X

NO CUMPLE CON EL 

80%

OBSERVACIÓN

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 2-2021

 COMUNIDAD O RESGUARDO INDIGENA                     

PUNTAJE DE 

CORTE

80% PUNTAJE DE 

CORTE

PUNTAJE DEL 

ASPIRANTE
COMUNIDAD O RESGUARDO INDIGENA

ADMITIDO
ÍTEM

NÚMERO DE 

INSCRIPCIÓN

CARRERA 

PRINCIPAL

CARRERA 

OPCIONAL



SI NO

1 303 14-QUIMICA                                           60,85 48,68 57,20

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN ISIDRO     

CURUMANI  - CESAR                                                                                                                  

VEREDA QUEBRADA SECA, CURUMANI  - 

CESAR                                                    
X

2 699 21-INGENIERIA CIVIL                                  24 64,70 51,76 65,80

I.E. CONCENTRACIÓN DE DESARROLLO RURAL

SAN JOSÉ DEL GUAVIARE

SAN JOSÉ DEL GUAVIARE - GUAVIARE                                                              

X

PASO PROCESO 

NORMAL

3 1913 21-INGENIERIA CIVIL                                  64,70 51,76 62,30

INSTITUCIÓN EDUCATIVA LATORRE GÓMEZ 

EL RETORNO-GUAVIARE                                                                                                                 

EL RETORNO - GUAVIARE                                                              

X

4 391 32 21-INGENIERIA CIVIL                                  64,70 51,76 59,50

I.E.LICEO DEL LLANO 

ARAUQUITA-ARAUCA                                                                                                                                 

ARAUQUITA-ARAUCA                                                                   

                                           X

NO HAY 

DISPONIBLIDAD DE 

CUPOS 

5 802
22-INGENIERIA 

ELÉCTRICA                              
26 56,40 45,12 64,20

COLEGIO PEDRO FERMÍN DE VARGAS 

CEPITÁ-SANTANDER

CEPITÁ - SANTANDER                                                             

X

PASO PROCESO 

NORMAL

6 1446
23-INGENIERIA 

INDUSTRIAL                             
64,75 51,8 66,65

COLEGIO INTEGRADO NUESTRA SEÑORA DEL 

DIVINO AMOR 

BUCARAMANGA - SANTANDER                                                                                       

CIMITARRA - SANTANDER                                                             

X
PASO PROCESO 

NORMAL 

7 2129
23-INGENIERIA 

INDUSTRIAL                             
64,75 51,8 65,05

I.E.LICEO DEL LLANO 

ARAUQUITA-ARAUCA                                                                                                                                    

ARAUQUITA - ARAUCA                                                                

X

PASO PROCESO 

NORMAL

8 976
23-INGENIERIA 

INDUSTRIAL                             
64,75 51,8 58,75

COLEGIO INTEGRADO DEL CARARE 

CIMITARRA - SANTANDER                                                                                                                          

CIMITARRA - SANTANDER                                                                 

X

9 1989
23-INGENIERIA 

INDUSTRIAL                             
64,75 51,8 43,50

COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA CANDELARIA 

CIMITARRA-SANTANDER

CIMITARRA - SANTANDER                                                             

X

NO CUMPLE CON EL 

80%

10 699 21
24-INGENIERIA 

MECÁNICA                               
60,00 48,00 65,40

I.E. CONCENTRACIÓN DE DESARROLLO RURAL

SAN JOSÉ DEL GUAVIARE

SAN JOSÉ DEL GUAVIARE - GUAVIARE                                                              

X

PASO PROCESO 

NORMAL PRIMERA 

OPCIÓN

11 1871
24-INGENIERIA 

MECÁNICA                               
60,00 48,00 64,40

INSTITUTO TÉCNICO AGROPECUARIO ANTONIO 

NARIÑO 

SÁCAMA-CASANAR

SÁCAMA - CASANARE                                                              

X

PASO PROCESO 

NORMAL

12 553 27
24-INGENIERIA 

MECÁNICA                               
60,00 48,00 60,00

I.E. TÉCNICA AGROPECUARIA Y COMERCIAL IETAC

SAN PABLO-BOLÍVAR                                                                                                

SAN PABLO- BOLÍVAR                                                               

X

PASO PROCESO 

NORMAL 

13 1859
24-INGENIERIA 

MECÁNICA                               
26 60,00 48,00 53,80

I.E. TÉCNICO COMERCIAL JOSE EUSTASIO RIVERA 

SARAVENA-ARAUCA  

SARAVENA - ARAUCA                                                                

X

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 2-2021

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL ACCESO O PROBLEMAS DE ORDEN PÚBLICO        

ÍTEM
NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

PUNTAJE DE 

CORTE
OBSERVACIÓN

80% PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE DEL 

ASPIRANTE

DATOS DEL COLEGIO LUGAR DE RESIDENCIA ADMITIDO



SI NO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 2-2021

MUNICIPIOS DE DIFÍCIL ACCESO O PROBLEMAS DE ORDEN PÚBLICO        

ÍTEM
NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

PUNTAJE DE 

CORTE
OBSERVACIÓN

80% PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE DEL 

ASPIRANTE

DATOS DEL COLEGIO LUGAR DE RESIDENCIA ADMITIDO

14 802 22
26-INGENIERIA 

ELECTRÓNICA                            
58,70 46,96 64,20

COLEGIO PEDRO FERMÍN DE VARGAS 

CEPITÁ-SANTANDER

CEPITÁ - SANTANDER                                                             

X

PASO PROCESO 

NORMAL PRIMERA 

OPCIÓN

15 1859 24
26-INGENIERIA 

ELECTRÓNICA                            
58,70 46,96 51,90

I.E. TÉCNICO COMERCIAL JOSE EUSTASIO RIVERA 

SARAVENA-ARAUCA  

SARAVENA - ARAUCA                                                                

X

PASO A SU PRIMERA 

OPCIÓN ADMISIÓN 

ESPECIAL 

16 553 27-DISEÑO INDUSTRIAL                                 24 65,10 52,08 60,90

I.E. TÉCNICA AGROPECUARIA Y COMERCIAL IETAC

SAN PABLO-BOLÍVAR                                                                                                

SAN PABLO- BOLÍVAR                                                               

X

17 391
32-INGENIERIA DE 

PETRÓLEOS                           
21 49,10 39,28 59,50

I.E.LICEO DEL LLANO 

ARAUQUITA-ARAUCA                                                                                                                                 

ARAUQUITA-ARAUCA                                                                   

                                           X

PASO PRCESO NORMAL 

18 1432 34-GEOLOGIA                                          65,40 52,32 65,70

COLEGIO FRAY JOSÉ MARÍA ARÉVALO 

LA PLAYA-NORTE DE SANTANDER

LA PLAYA - NORTE DE SANTANDER                                                    

X

PASO PROCESO 

NORMAL 

19 296 46 41-TRABAJO SOCIAL                                    64,60 51,68 64,30

COLEGIO TÉCNICO COMERCIAL JOSE EUSTASIO 

RIVERA 

SARAVENA  - ARAUCA                                                                                        

SARAVENA  - ARAUCA     

                                                X

PASO A SU PRIMERA 

OPCIÓN ADMISIÓN 

ESPECIAL 

20 16 45-ECONOMIA                                          65,70 52,56 63,65

 INSTITUTO ADVENTISTA DEL CARARE  

CIMITARRA - SANTANDER                                                                                                       

 CIMITARRA - SANTANDER                                      

X

21 296 46-DERECHO                                           41 68,20 54,56 64,30

COLEGIO TÉCNICO COMERCIAL JOSE EUSTASIO 

RIVERA 

SARAVENA  - ARAUCA                                                                                        

SARAVENA  - ARAUCA     

X

22 1783 46-DERECHO                                           68,20 54,56 52,00

INSTITUCIÓN EDUCATIVA  LA FRONTERA 

SARAVENA-ARAUCA  

SARAVENA - ARAUCA                                                                

X

NO CUMPLE CON EL 

80%

23 327

63-LIC.LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLES     

70,60 56,48 65,35

COLEGIO INTEGRADO DEL CARARE   

CIMITARRA -SANTANDER                                                                                                               

CIMITARRA -SANTANDER                                          

X

24 1676

63-LIC.LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ÉNFASIS EN INGLES     

70,60 56,48 54,15

I.E. TÉCNICO INDUSTRIAL RAFAEL POMBO

SARAVENA-ARAUCA                                                                                                        

SARAVENA - ARAUCA                                                                

X

NO CUMPLE CON EL 

80%



SI NO

1 1160
11-INGENIERIA DE 

SISTEMAS                            
65,85 52,68 62,65 X

2 1886 14-QUIMICA                                           60,85 48,68 62,85 X PASO PROCESO NORMAL

3 316
16-LICENCIATURA EN 

MATEMATICAS                       
51,00 40,80 61,40 X PASO PROCESO NORMAL

4 912 21-INGENIERIA CIVIL                                  64,70 51,76 63,70 X

5 1709 21-INGENIERIA CIVIL                                  32 64,70 51,76 59,70 X
NO HAY DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS 

6 1615 21-INGENIERIA CIVIL                                  64,70 51,76 54,10 X
NO HAY DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS 

7 72 21-INGENIERIA CIVIL                                  64,70 51,76 52,70 X
NO HAY DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS 

8 2083
23-INGENIERIA 

INDUSTRIAL                             
45 64,75 51,80 67,45 X PASO PROCESO NORMAL

9 267
23-INGENIERIA 

INDUSTRIAL                             
24 64,75 51,80 66,15 X PASO PROCESO NORMAL

10 2346
23-INGENIERIA 

INDUSTRIAL                             
64,75 51,80 66,15 X PASO PROCESO NORMAL

11 1097
23-INGENIERIA 

INDUSTRIAL                             
24 64,75 51,80 63,80 X

12 1166
23-INGENIERIA 

INDUSTRIAL                             
33 64,75 51,80 62,35 X

NO HAY DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS 

13 1353
23-INGENIERIA 

INDUSTRIAL                             
64,75 51,80 60,95 X

NO HAY DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS 

14 267 23
24-INGENIERIA 

MECANICA                               
60,00 48,00 67,30 X

PASO PROCESO NORMAL A SU 

PRIMERA OPCIÓN

15 1097 23
24-INGENIERIA 

MECANICA                               
60,00 48,00 65,80 X

PASO  A SU PRIMERA OPCIÓN  

ADM. ESPECIAL 

16 1510
24-INGENIERIA 

MECANICA                               
26 60,00 48,00 65,40 X PASO PROCESO NORMAL

17 7
24-INGENIERIA 

MECANICA                               
60,00 48,00 64,40 X PASO PROCESO NORMAL

18 1974 33
24-INGENIERIA 

MECANICA                               
60,00 48,00 63,70 X

PASO PROCESO NORMAL A SU 

PRIMERA OPCIÓN

19 1510 24
26-INGENIERIA 

ELECTRONICA                            
58,70 46,96 65,60 X

PASO PROCESO NORMAL A SU 

PRIMERA OPCIÓN

20 1686
32-INGENIERIA DE 

PETROLEOS                           
49,10 39,28 63,30 X PASO PROCESO NORMAL

21 1709 21
32-INGENIERIA DE 

PETROLEOS                           
49,10 39,28 59,70 X PASO PROCESO NORMAL

22 129
32-INGENIERIA DE 

PETROLEOS                           
49,10 39,28 52,00 X PASO PROCESO NORMAL

23 1974 33-INGENIERIA QUIMICA                                24 62,70 50,16 63,50 X PASO PROCESO NORMAL 

24 1166 23 33-INGENIERIA QUIMICA                                62,70 50,16 62,70 X PASO PROCESO NORMAL

25 1085 34-GEOLOGIA                                          65,40 52,32 62,40 X

26 1861 34-GEOLOGIA                                          65,40 52,32 56,80 X
NO HAY DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

27 959 34-GEOLOGIA                                          65,40 52,32 56,30 X
NO HAY DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

28 747 41-TRABAJO SOCIAL                                    64,60 51,68 61,10 X

29 427 45-ECONOMIA                                          65,70 52,56 70,00 X PASO PROCESO NORMAL

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 2-2021

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO EN COLOMBIA  

ADMITIDO
PUNTAJE DE 

CORTE

80% PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE DEL 

ASPIRANTE
OBSERVACIÓNÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL



SI NO

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

DIRECCIÓN DE ADMISIONES Y REGISTRO ACADÉMICO

RESULTADOS ADMISIONES ESPECIALES 2-2021

VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO EN COLOMBIA  

ADMITIDO
PUNTAJE DE 

CORTE

80% PUNTAJE 

DE CORTE

PUNTAJE DEL 

ASPIRANTE
OBSERVACIÓNÍTEM

NÚMERO 

INSCRIPCIÓN
CARRERA PRINCIPAL CARRERA OPCIONAL

30 2083 23 45-ECONOMIA                                          65,70 52,56 67,55 X
PASO PROCESO NORMAL A SU 

PRIMERA OPCIÓN

31 737 46-DERECHO                                           68,20 54,56 75,80 X PASO PORCESO NORMAL

32 464 46-DERECHO                                           68,20 54,56 63,30 X

33 131 46-DERECHO                                           68,20 54,56 61,90 X
NO HAY DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

34 1382 63 46-DERECHO                                           68,20 54,56 54,30 X NO CUMPLE CON EL 80%

35 535 56-FISIOTERAPIA                                      67,85 54,28 58,40 X

36 617 56-FISIOTERAPIA                                      67,85 54,28 58,20 X
NO HAY DISPONIBILIDAD DE 

CUPOS

37 1079

63-LIC.LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ENFASIS EN INGLES     

70,60 56,48 70,85 X PASO PROCESO NORMAL

38 2049

63-LIC.LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ENFASIS EN INGLES     

70,60 56,48 55,80 X NO CUMPLE CON EL 80%

39 1382

63-LIC.LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ENFASIS EN INGLES     

46 70,60 56,48 55,60 X NO CUMPLE CON EL 80%

40 1217

63-LIC.LENGUAS 

EXTRANJERAS CON 

ENFASIS EN INGLES     

70,60 56,48 53,15 X NO CUMPLE CON EL 80%

41 1848

64-LICENCIATURA EN 

LITERATURA Y LENGUA 

CASTELLANA    

61,50 49,20 65,45 X PASO PROCESO NORMAL


